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Wir finden, auf die Details kommt es an! 
Kombination St.Petersburg und Moskau 

im Grundpaket eingeschlossene Leistungen : 
 Linienflüge mit STC Rossija in der Economy Class vom 

gebuchten Flughafen nach St.Petersburg und zurück von 
Moskau mit FG Aeroflot, inkl. alle Flughafengebühren 

 7 Übernachtungen im Doppelzimmer mit Bad od. 
Dusche/WC, Frühstücksbuffet 

 4 x Nächte in St.Petersburg, Hotel Moskwa**** 
 Transfer Flughafen – Hotel – Bahnhof in St.Petersburg 

 Bahnfahrt mit dem Schnellzug „Sapsan“ von St.Petersburg 
nach Moskau 

 3 x Übernachtung im DZ mit Bad/od.Dusche/WC, /Frühstück, 
im Hotel Alfa*** 

 Transfer Bahnhof-Hotel 
 Deutsch sprechende Reiseleitung 
 Insolvenzversicherung 

Nicht eingeschlossen: 
• Transfer Hotel- Flughafen in Moskau 
• Reiserücktrittversicherung, Auslandskrankenversicherung 
• Visabesorgung- und Gebühren 
Für die Einreise nach Russland benötigen deutsche Staatsbürger einen gültigen Reisepass sowie ein Visum. Für Staatsbürger anderer 
Länder können abweichende Bestimmungen und Gebühren gelten. Das russische Konsulat berechnet für deutsche Staatsbürger ca. EUR 60 
pro Person (Tarif gilt bei der Vorlage der Unterlagen mindestens 24 Tage vor Reisebeginn). Wir sind Ihnen bei der Visabesorgung gerne 
behilflich. 
Reiseverlauf: St.Petersburg 

• 1. Tag: Flug nach St. Petersburg. Sie werden am Flughafen von unserem örtlichen Vertreter abgeholt. Anschließend bringt Sie 
der Transferbus zum Hotel. Sie erhalten weitere Informationen zum Ablauf der kommenden Tage von der Reiseleitung bei 
Ankunft am Flughafen oder im Hotel. 

• 2. Tag: Stadtrundfahrt im „Venedig des Nordens” macht Sie mit den bedeutendsten Sehenswürdigkeiten bekannt: Newskij 
Prospekt, Kasaner Kathedrale, Admiralität, Schlossplatz, Winterpalast, Alexandersäule, Standbild Peters d. Großen, Isaaks-
Kathedrale, nach dem Mittagessen bzw. im Anschluss der Stadtrundfahrt besichtigen Sie die Peter-Paul-Festung, die den 
einstigen Stadtkern der alten Stadt bildete, sowie der Peter-Pauls-Kathedrale. 
In der Kathedrale befindet sich die Familiengruft der russischen Zarenfamilie.  

• 3. Tag: Besuch der Eremitage, einer der bedeutendsten Kunst- und 
Gemäldesammlungen der Welt nach dem Mittagessen: Rundgang auf dem 
Gelände des Alexander-Newskij-Klosters. Auf dem Friedhof dieses Klosters 
sind viele prominente Künstler, Architekten und Wissenschaftler bestattet. 

• 4. Tag: Ausflug nach Puschkin, Besichtigung einer der schönsten ehemaligen 
Zarenresidenzen, des prachtvollen Katharinenpalast- und Parkensembles. 
Einer der Höhepunkte des Palastes ist das einmalige und sagenumwobene 
Bernsteinzimmer. Nach dem Mittagessen Zeit zur freien Verfügung oder 
fakultativ/ buchbar vor Ort: Ausflug nach Petershof. 

• 5. Tag: Transfer zum Bahnhof, Bahnfahrt mit dem Schnellzug „Sapsan“ nach 
Moskau. 

 

Reiseablauf in Moskau: 
• 5. Tag: Ankunft in Moskau. Transferbus zum Hotel. Abendessen im Hotel. 
• 6. Stadtrundfahrt „Historisches und Modernes“ macht Sie mit den 

bedeutendsten Sehenswürdigkeiten bekannt. Im Anschluss der Stadtrundfahrt 
besichtigen Sie die Kreml und eine Kreml-Kathedrale, den Roten Platz, 
GUM, Arbat-Viertel. Der Ausflug inkl. Metrofahrt und Besichtigung der 
schönsten Stationen. 

• 7. Tag: Zeit zur freien Verfügung. 
• 8. Tag: Transfer zum Flughafen (nicht im Preis inkl.). 

im Ausflugspaket/St.Petersburg + Moskau (muss extra gebucht werden) eingeschlossene Leistungen: 

Preis /St.Petersburg: 165 EUR p.P.,  Preis/Moskau: 74 EUR p.P. 
 Stadtrundfahrt  
 Besichtigung der Peter-Paul-Festung 
 Besuch der Eremitage  
 Rundgang auf dem Gelände des Alexander-Newskij-Klosters.  
 Ausflug nach Puschkin 
 3 x Mittagessen 

 

 Abendessen im Hotel am Anreisetag 
 Stadtrundfahrt  
 Roter Platz, GUM, Kreml mit Innenbesichtigung 

von einer Kathedrale, 
 Metrobesichtigung, Spaziergang Arbat, 
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TERMINE und PREISE p.P./ EUR  
 

Termin Abflug Grundpaket-Preis p.P. im DZ 
Ausflugspaket- 

Preis p.P., 
St.Petersburg+ Moskau

16.05.-23.05.2012 SXF,HAM,DUS,MUC,FRA 875,-  EZZ: 215,- 165,-+ 74,- 

20.06.-27.06.2012 SXF,HAM,DUS,MUC,FRA 940,-  EZZ: 287,- 165,-+ 74,- 

18.07.-25.07.2012 SXF,HAM,DUS,MUC,FRA 890,-  EZZ: 235,- 165,-+ 74,- 

15.08.-22.08.2012 SXF,HAM,DUS,MUC,FRA 890,-  EZZ: 235,- 165,-+ 74,- 

05.09.-12.09.2012 SXF,HAM,DUS,MUC,FRA 875,-  EZZ: 215,- 165,-+ 74,- 

** Zuschlag bei FV-Flugen ab/bis FRA 15 EUR p.P., ab/bis MUC 10 EUR p.P.   EZZ- Einzelzimmer-Zuschalg 
** Zuschlag bei Flugen ab/bis FRAmit Lufthansa: ab 140 EUR p.P. 
** Zuschlag bei Flugen ab/bis TXL oder DUS mit Air Berlin: ab 60 EUR p.P.   

 
 

Preise für Transfer Hotel-Flughafen in Moskau/ pro Wagen/EUR:  
 

 mit PKW für 1-2 Pers. mit Minibus für 3-6 Pers. mit Minibus für 7-10 Pers. 
Hotel-FH SVO/DME/VKO 54,- 89,- 101,- 

Mindestteilnehmerzahl: soweit wir uns einen Rücktritt vom Reisevertrag wegen Nichterreichens der Mindestteilnehmerzahl 
vorbehalten haben, werden wir Sie hiervon spätestens 28 Tage vor Leistungsbeginn unterrichten. 
Kinderermäßigung: für Kinder bis zum 12.Geburtstag wird bei der Unterbringung im Doppelzimmer der Eltern im 3.Bett 
(Zustellbett) eine Ermäßigung in Höhe von 7 EUR p.Nacht und 30% für Ausflugspaket gewährt. 

 

 
 

Hotelbeschreibung 
Hotel „Moskwa” ****www.hotel-moscow.ru 
Das 1976 gebaute Hotel liegt direkt am Newskij Prospekt, mit einzigartigem Blick auf die Newa. Direkt neben dem Hotel 
befindet sich eine Metrostation. Das Hotel entspricht der russischen Mittelklasse-Kategorie. Im Hotel gibt es Restaurants, Bars, 
Nachtklub, Wechselstube, Schönheitssalon, Business-Center und Servicebüro. 8 Konferenzräume mit modernster technischer 
Ausstattung, Klimaanlagen, Internetanschluss W-LAN. Der kleinste Seminarraum ist 69 qm groß (für max.70 Konferenzplätze), 
der größte multifunktionale Konferenzraum ist 549 qm groß, hat 400 Plätze, eine Bühne und wird auch als Kinosaal benutzt. 
825 Zimmer mit Bad od.Dusche/WC. 

 
 
 
 
 
 
Hotelbeschreibung 
Hotel „Alfa“ *** 

Das 1980 gebaute und 2008 sanierte Hotel ist 10 km bzw. 15 Fahrminuten vom Stadtzentrum, 50 m von der Metrostation 
„Partisanskaja“, 59 km vom Flughafen Domodedovo und 38 km vom Flughafen Scheremetjevo entfernt. In 30 Etagen 
sind 937 modern ausgestattete Zimmer, Restaurant, Bierlokal, Cafe, Lobbybar untergebracht.  
 
 
 
 
 
 
Rucktrittpauschalen 

• bis 60. Tag vor Reisebeginn stornofrei 
• 59. bis 48.Tag vor Reisebeginn 15% des Grundpaketpreises 
• 47.bis 31.Tag vor Reisebeginn 20% des Grundpaketpreises 
• 30.bis 21.Tag vor Reisebeginn 30% des Grundpaketpreises 
• 21.bis 15.Tag vor Reisebeginn 40% des Grundpaketpreises 
• 14.bis 07.Tag vor Reisebeginn 50% des Grundpaketpreises 
• 06.bis 03.Tag vor Reisebeginn 65% des Grundpaketpreises 
• ab 2.Tag vor Reisebeginn sowie bei Nichtantritt der Reise 90% des Grundpaketpreises 
• bei Nichterreichen der Mindestteilnehmerzahl behalten wir es uns vor, bis 4 Wochen vor 

Reiseantritt einen Alternativ-Reisetermin anzubieten (keine Umbuchungs-bzw.Stornogebühren!) 

http://www.hotel-moscow.ru/

